
 平成23年３月17日 

各   位 

会 社 名 株 式 会 社   西 松 屋 チ ェ ー ン

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  大 村  史

（コード番号  ７５４５  東証・大証一部）

問 合 せ 先 常務取締役管理本部長  長谷川 壽人

（ＴＥＬ  ０７９－２５２－３３００）

 

 

「東北地方太平洋沖地震」の被災地への支援について 

 

 

 平成23年３月11日に発生致しました「東北地方太平洋沖地震」につきまして、被災された皆様

に心よりお見舞い申し上げます。 

 

  当社は、３月15日に実施いたしました義援金1,000万円に引き続き、被災地に対する支援を下記

のとおり実施することといたしましたので、ご報告申し上げます。 

 

 また今後も、地域の状況等を確認の上、下記に加え、新たな支援の実施も検討して参ります。 

 

 被災地の一日も早い復旧を心よりお祈り申し上げます。 

 

 

記 

 
 
１．緊急支援物資について 

  当社では、各地方自治体の災害対策本部と連携を取りながら、被災地域における支援物資ニ

ーズの状況把握に努めました結果、第一便として約32,500点の緊急支援物資を岩手県・宮城県・

茨城県の地方自治体災害対策本部等に無償提供することを決定いたしました。 

 

２．被災地への搬送予定の緊急支援物資一覧 

 アイテム 総点数 

１ 子供衣料 約17,000点

２ 粉ミルク 1,320缶

３ 紙おむつ 1,232個

４ ウェットナップ 13,000個

 

３．緊急支援物資の搬送予定先の地方自治体 

  （岩手県）一関市 

（宮城県）仙台市、大崎市、名取市、岩沼市、白石市、柴田郡柴田町 

  （茨城県）日立市、ひたちなか市、北茨城市、鹿嶋市 

 

４．緊急支援物資の搬送予定日 

  ３月19日(土)以降随時（トラックチャーター便でお届けいたします。） 

以 上 


